СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КРИУШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

22 марта 2019 года                                             № 150
                              с. Криуша

	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Криушанского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 11.11.2013 г № 98 «Об утверждении Положения  о  бюджетном процессе  Криушанского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области»

          Рассмотрев протест  прокурора Панинского района № 2-1-2019 от 12.02.2019 г., в соответствии : с  Федеральным законом РФ от 26.12.2008 г. № 457-ФЗ « О внесении изменений в Бюджетный кодекс РФ и отдельные законодательные  акты РФ  и установлении особенностей исполнения  федерального бюджета в 2019 г.», с Федеральным законом от 04.06.2018 г. № 142-ФЗ « О внесении изменений в Бюджетный кодекс РФ в части совершенствования  исполнения судебных актов и Федеральный закон « О внесении изменений в Бюджетный  кодекс РФ и отдельные законодательные акты  РФ и установлении особенностей исполнения  федерального бюджета в 2018 г.»» и Федерального закона « О стратегическом планировании в Российской Федерации», Совет народных депутатов Криушанского сельского поселения
РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения в  Положение о бюджетном процессе Криушанского сельского поселения  Паниснкого муниципального района Воронежской области:
- ст. 8 п.3 дополнить подпунктом 3  следующего содержания:
3. Главный распорядитель средств бюджета Криушанского сельского поселения  выступает в суде соответственно от имени Криушанского сельского поселения  в качестве представителя истца по искам о взыскании денежных средств в порядке регресса в соответствии с пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации к лицам, чьи действия (бездействие) повлекли возмещение вреда за счет соответственно казны Криушанского сельского поселения .
-ст. 26  п. 1 изложить в следующей редакции:
1. Муниципальные внутренние заимствования Криушанского сельского поселения осуществляются в целях финансирования дефицита  бюджета, а также для погашения долговых обязательств   Криушанского сельского поселения и пополнения остатков средств на счетах бюджета Криушанского сельского поселения в течение финансового года соответственно.
Глава Криушанского

сельского поселения                                                                      В.В.Фролов